ضمن اینکه رسانه ملی را از تک سو شدن تولیدات و پخش خود دور می‌شود و این به نوبه خود موجب تنوع گرایي فرهنگی و رشد خرده فرهنگها، آداب و رسوم و آشنایی مردم با فرهنگهای مختلف جامعه خود را سبب می‌شود.

از همین روست که از سال ۱۳۷۹ شمسی (۲۰۰۰ میلادی) که اولین جشنواره تولیدات رادیویی برگزار شد؛ تا کنون هر سال این جشنواره برای ایجاد رقابت بین تولیدات رادیوهای استانی و داخلی برگزار می‌شود.

اولین جشنواره با شعار «رادیو، رسانه فردا» و دومین جشنواره با شعار «رادیو، رسانه مردم» سومین: «رادیو برای همه در همه جا»؛ چهارمین: «رادیو، رسانه همدلی، صدای زندگی»؛ پنجمین: «رسانه پایدار، صدای ماندگار»؛ ششمین: «رادیو رسانه دانایی و آگاهی»؛ هفتمین: «رادیو، اطلاعات، جهان آگاهی»؛ برگزار شده است. ضمن اینکه برای سال ۱۳۸۷ (۲۰۰۸م) اجلاس جهانی رادیو - که در ایران برگزار شد- با شعار: «رادیو، صدای فرهنگها» در نظر گرفته شد. همچنین برای جشنواره تولیدات رادیو و تلویزیونی مراکز استانها هم امسال (۱۳۸۷) با شعار: «رادیو، رسانه زندگی» در شیراز برگزار شد.